

# KREISBLATT des Kreises Rendsburg-Eckernförde



Amtliches Mitteilungsblatt des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Jahrgang 2023 Mittwoch, 15. Februar 2023 Nr. 12

#### **Inhaltsverzeichnis**

Amtliche Bekanntmachung: Einladung zur Mitgliederversammlung des Wasser- und Bodenverbandes Olendieksau am 9. Mär 2023 in Warder S. 78

Amtliche Bekanntmachung: Haushaltssatzung des Wasser- und Bodenverbandes Gettorfer-Lindauer Au für das Haushaltsjahr 2023 S. 79

#### Wasser- und Bodenverband Olendieksau Der Verbandsvorsteher



### **Bekanntmachung**

## **Einladung**

Die Mitgliederversammlung des Wasser- und Bodenverbandes Olendieksau findet am

# Donnerstag, dem 09. März 2023 um 19.00 Uhr in der Gaststätte "Zum Asmuss" in Warder

statt.

Jedes Verbandsmitglied, das Beiträge an den Verband zu leisten hat, hat das Recht, selbst oder durch einen Vertreter mitzustimmen.

Es wird darauf aufmerksam gemacht, dass die Mitgliederversammlung ohne Rücksicht auf die Anzahl der erschienenen Mitglieder beschlussfähig ist.

#### Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung der Versammlung durch den Verbandsvorsteher
- 2. Bericht des Verbandsvorstehers über die Verbandsarbeiten in den letzten 5 Jahren
- 3. Wahl der Ausschussmitglieder
- 4. Verschiedenes

Langwedel, den 13.02.2023

Mit freundlichen Grüßen

(Jörg Wulf, Verbandsvorsteher)

# Haushaltssatzung

des

Wasser- und Bodenverbandes Gettorfer-Lindauer-Au

#### für das Haushaltsjahr 2023

Aufgrund der §§ 7 ff. des Ausführungsgesetzes zum Gesetz über Wasser- und Bodenverbände (Landeswasserverbandsgesetz LWVG) wird nach Beschlussfassung des Ausschusses vom 08.02.2023 folgende Haushaltssatzung erlassen.

§ 1

Der Gesamtbetrag der Einnahmen und Ausgaben des Verwaltungshaushalts wird festgesetzt auf

81.900,00 €

Der Gesamtbetrag der Einnahmen und Ausgaben des Vermögenshaushalts wird festgesetzt auf

0.00€

§ 2

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Darlehensaufnahmen wird festgesetzt auf

0,00€

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf

0,00€

Der Hebetermin auf

18. Mai 2023

§ 3

Die Hebesätze der Beitragsabteilungen werden wie folgt festgesetzt:

Gewässerunterhaltung, Grundbeitrag Gewässerunterhaltung, Flächenbeitrag 20,00 Euro je Mitglied

8,00 Euro / BE

Gettorf, den 08.02.2023

Verbandsvorsteher (Carsten Prall)

Jedes Mitglied kann Einsicht in die Haushaltssatzung, den Haushaltsplan und dessen Anlagen in der Geschäftsstelle des Verbandes in, 25551 Hohenlockstedt, Deutsch-Ordens-Straße 2A, Tel.: 04826/3767399 nehmen.